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1. osa: praegune olukord 

Olukorra ülevaade 

Alates 2022. aasta veebruarist on Eesti Ukrainast vastu võtnud suhteliselt palju pagulasi, kellest 
umbes 55 000 on registreeritud ajutise kaitse saamiseks omavalitsustes üle kogu riigi. Kuigi osa 
neist on edasi liikunud, on praegu peaaegu 35 000 inimesel kehtiv ajutise kaitse staatus. Lisaks 
neile on riigis rohkem kui 6000 täiendava kaitse saajat Ukrainast. Need inimesed moodustavad 
kokku umbes 3 protsenti kogu elanikkonnast. 

Ukraina pagulasküsimusega tegeledes on Eesti valitsuse eesmärk lõimida Ukrainast pärit 
pagulased Eesti riiklikku sotsiaaltoetuse ja -kaitse raamistikku, et tagada pagulastele sobivad 
tingimused iseseisva toimetuleku ja iseseisvuse saavutamiseks ning luua pagulastele tingimused 
Eesti ühiskonda lõimumiseks, säilitades samal ajal sidemed ukraina keele ja kultuuriga. 

Kuigi valitsus ja kodanikuühiskond reageerivad hästi koordineeritult, on pagulastel endiselt raskusi 
enda ja oma perekondade täieliku ülalpidamisega. Nende probleemide lahendamiseks jätkavad 
Eesti pagulasküsimuse tegevuskava partnerid aastatel 2025–2026 jõupingutusi, töötades samal 
ajal valitsuse algatustega, et toetada Ukrainast pärit pagulasi. Arvestades Eestis tegutsevate 
partnerite väikest arvu, ei ole konkreetseid sektoreid kindlaks määratud. Seetõttu on põhitegevus 
üles ehitatud siinse kava nelja strateegilise eesmärgi ümber. 

Riigi riskid ja vajadused 
ÜRO pagulasamet (UNHCR) tegi 2024. aastal uuringu sotsiaalmajandusliku teabe 
hankimiseks ning korraldas seminare pagulaste, valitsusväliste organisatsioonide ja 
valitsuspartneritega, et hinnata pagulaste peamisi vajadusi Eestis. Esile kerkisid püsivad 
probleemid kaitse, hariduse, elatusvahendite ja tervishoiu valdkonnas. 

Andmetest nähtub, et 93 protsenti Ukrainast pärit pagulastest tunneb end turvaliselt ja peaaegu 
77 protsendil on head suhted vastuvõtva kogukonnaga Eestis. Sellest hoolimata teatas 
39 protsenti leibkondadest, et nad on mingil hetkel kogenud kohaliku elanikkonna vaenulikku 
käitumist või suhtumist, sealhulgas verbaalset agressiooni ja diskrimineerimist, eriti seoses töö ja 
eluasemega. 

Kogukonna väsimus ja meediakajastus aitavad kaasa selliste negatiivsete stereotüüpide 
tekkimisele, mis suurendavad pingeid kohalike elanike ja pagulaste vahel. 

Pikaajalise sõja tingimustes kaalub neli viiendikku Ukrainast pärit pagulastest jääda järgmiseks 
12 kuuks Eestisse.63 Nad pingutavad rohkem, et õppida eesti keelt (peaaegu 58 protsenti on 
käinud eesti keele kursustel) ning otsivad stabiilset ja korralikku tööd. 

SEIS 2024. 63 
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Enamik kooliealistest Ukraina pagulastest, keda on umbes 9000, käib Eesti koolides.64 Hariduse 
omandamine on Ukraina lastele siiski katsumus ja paljudel neist on vähese eesti keele oskuse 
tõttu raskusi. Vanemad õpilased on survestatud keelt kiiremini omandama, et õpinguid jätkata. 
Mõni õpilane käib koolis nii Eestis kui ka veebi vahendusel Ukrainas. See suurendab nende stressi 
ja kiusamisjuhtumid mõjutavad nende kogemusi veelgi. Paljud pered on laste hariduse seadnud 
esikohale, sealjuures peab üle 10 protsendi peredest seda põhivajaduseks. 

Keelebarjäär piirab töövõimalusi, mistõttu töötavad paljud pagulased madala kvalifikatsiooniga 
ametikohtadel. Hirm praeguse töökoha kaotamise ees pärsib kvalifikatsiooni tõstmise püüdlusi 
ning olemasolevaid keelekursusi on sageli vähe või neile on pikk järjekord. Pagulastel, eriti 
üksikvanematel, on töö- ja lapsehoolduskohustuste tõttu raske neil kursustel osaleda, samas 
kui haavatavad rühmad seisavad silmitsi lisatakistustega veebiressurssidele juurdepääsul. 
Tööhõive ja elatusvahendite toetus on 32,3 protsendi leibkondade jaoks esmatähtis, samas kui 
33 protsenti rõhutab vajadust keelekursuste järele. Kuigi peaaegu kõigil pagulastel (91 protsenti) 
on ravikindlustus, on ligipääsetavus tervishoiuteenustele endiselt ülivajalik, sest rohkem kui 
iga kümnes pagulane (12 protsenti) seisab silmitsi takistustega tervishoiuteenuste saamisel.65 

Registreerimisnõuded loovad mõnikord takistusi. Peale selle on Eesti tervishoiusüsteemis 
üldised probleemid, nagu pikad ooteajad ja eriteenuste vähene kättesaadavus. Vaimse tervisega 
seotud häbimärgistamine takistab paljusid pagulasi otsimast vajalikku psühhosotsiaalset tuge, 
kuigi vaimse tervisega seotud vajadused on märkimisväärsed. Üldiselt peab 21,7 protsenti 
pagulaste leibkondadest prioriteediks juurdepääsu tervishoiuteenustele ning 6,5 protsenti soovib 
psühhosotsiaalset tuge. 

2. osa: kaitse- ja lahenduste strateegia riigis 

Strateegilised eesmärgid ja valdkondadevahelised vastused 
Arvestades Eestis tegutsevate partnerite vähesust, ei ole konkreetseid sektoreid kindlaks 
määratud. Seetõttu on pagulaste vastuvõtu kava partnerite kollektiivne valdkondadevaheline 
reageerimine ehitatud üles nelja strateegilise eesmärgi ümber, mis on esitatud allpool ja kooskõlas 
valitsuse prioriteetidega. Lisateave iga partneri konkreetse tegevuse kohta on esitatud partnerite 
tegevuse tabelis. 

1. strateegiline eesmärk: toetada Eestit, et tagada pagulaste jätkuv juurdepääs kaitsele, 
õiguslikule staatusele ja õigustele, pöörates erilist tähelepanu haavatavatele rühmadele, 
sealhulgas vanuse ja sooga seotud kaalutlustele. 
UNHCR korraldab koos partneritega 2025. ja 2026. aastal Eestis mitmesuguseid kaitsega 
seotud tegevusi pagulaste toetamiseks. Need hõlmavad kaitse seiret, et teha kindlaks pagulasi 
ähvardavad riskid ja probleemid, ning valitsusametnikega tehtavat huvikaitset süsteemsete 
probleemide lahendamiseks. Partnerid püüavad kaitseseire ja huvikaitse kaudu tuvastatud 
süsteemsete probleemidega tegelemise teel parandada Eesti pagulaste abistamise süsteemi, 

 

Eesti haridusministeeriumi 2024. aasta septembris jagatud andmete kohaselt on Eesti Hariduse Infosüsteemis 
registreeritud kokku 9020 kooliealist pagulast Ukrainast. 
SEIS 2024. 
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selle kaasavamaks ja pagulaste mitmekesistele vajadustele paremini vastavaks. Kogukonna 
võimestamise algatused keskenduvad pagulaste vastupanuvõime tugevdamisele, samal ajal kui 
nõustamisteenused pakuvad konsultatsioone ja teavet kaitseseisundi, kodakondsuse, tööloa, 
ravikindlustuse ja laste õiguste kohta. 

Samuti pakuvad partnerid põhivajaduste rahuldamise teenuseid, ajutist majutust ja 
mitmeotstarbelist rahalist abi kõige haavatavamatele pagulastele ning neile, kes läbivad Eestit, 
kuid ei taotle riigis ajutist kaitset. Selle tööga tagatakse, et erivajadustega pagulased suunatakse 
asjakohaste teenuste juurde ning neid teavitatakse olemasolevatest ressurssidest ja ajutise kaitse 
saamise ja pikendamise tingimustest. Õigusnõustamine ja teabe andmine hõlbustab pagulaste 
tõhusat juurdepääsu õiguslikule staatusele, kaitsele ja õigustele. 

2. strateegiline eesmärk: toetada Eesti tööd pagulaste kaasamisel riiklikesse süsteemidesse 
– inimväärse töö, sotsiaalkaitse, tervishoiu, hariduse ja lastekaitseteenuste valdkonnas –, 
pöörates erilist tähelepanu haavatavate rühmade teavitamisele ja kaasamisele, sealhulgas 
vanuse, soo ja puude arvestamisele. 

Eesti partnerid rakendavad meetmeid pagulaste kaasamise edendamiseks riiklikes süsteemides 
kooskõlas UNHCRi kestliku reageerimise strateegiaga pagulaste kaasamiseks. Need 
jõupingutused toetavad tööturule lõimumist, pakkudes õigusabi ja konsultatsioone tööloa, 
lepingute, ravikindlustuse ja töövõimaluste teemal ning andes teavet tööalase ärakasutamise, 
inimkaubanduse ja diskrimineerimise riskide kohta. Koolitusprogrammides keskendutakse 
eri vanuserühmade tööalase konkurentsivõime ja enesekindluse suurendamisele tööalaste 
ja digioskuste koolituse, keelekursuste ja ettevõtluse toetamise kaudu. Tervishoiuteenuste 
kättesaadavuse parandamiseks annavad partnerid teavet Eesti tervishoiusüsteemi kohta ja 
rakendavad sihipäraseid rahvatervisemeetmeid, et hõlbustada pagulaste juurdepääsu vajalikule 
ravile. Ühtekuuluvuse arendamise üritused ja teavitustegevus edendavad kaasamist vastuvõtvates 
kogukondades ning suurendavad pagulaste teadlikkust nende õigustest ja olemasolevatest 
teenustest. Lastekaitset prioriseeritakse vägivalla ennetamise, laste turvalise keskkonna säilitamise 
ja laste õiguste alase teadlikkuse suurendamise programmide kaudu. Kaitse seire käigus 
hinnatakse kaasamisprotsesse, samas kui asjaomaste ametiasutuste juures toimuv teavitustöö 
tegeleb süsteemsete probleemidega, mis takistavad kaasamist. 

3. strateegiline eesmärk: tugevdada sotsiaalset ühtekuuluvust pagulaskogukondade ja 
nende võõrustajate vahel Eestis. 
UNHCR ja Eesti partnerid rakendavad meetmeid, et tugevdada sotsiaalset ühtekuuluvust 
pagulaste ja vastuvõtvate kogukondade vahel. Töös keskendutakse suhtluse parandamisele, eriti 
noorte pagulaste seas, ühiskondliku tegevuse kaudu, millesse on kaasatud Eesti noored. Need 
programmid annavad võimaluse vastastikuseks õppimiseks ja seisukohtade vahetamiseks, et luua 
tugevamaid sidemeid. 

Pagulaste kaasamist toetavad kultuurilise kohanemise ja lõimumisprogrammid, kusjuures 
tegevused on mõeldud pagulastest lastele ja noortele. Keskendatud kaasamistegevus koos 
vaimse tervise ja psühhosotsiaalse toe komponendiga tegeleb emotsionaalse heaoluga, et 
hõlbustada haavatavate pagulasrühmade sujuvamat lõimumist koostöös rohujuuretasandi 
partnerite ja omavalitsustega. 

 

 



UKRAINA OLUKORRA REGIONAALNE PAGULASTE VASTUVÕTU KAVA | 66 

Noortelaagrid ja kultuurivahetuse üritused toovad kokku pagulaste ja vastuvõtva kogukonna 
noored, edendades usaldust ühiste kogemuste kaudu. Eesti haridustöötajatele mõeldud 
koolitusprogrammid annavad õpetajatele materjalid ja teadmised pagulastega seotud teemade 
käsitlemiseks, suurendades koolides mõistmist. Oskuste täiendamise programmid tõhustavad 
inimkapitali arengut koostöös Eesti tööandjatega, samuti toimuvad koolitused, seminarid ja 
töötoad, et toetada nii emakeele kui ka vastuvõtva riigi keele õpet täiskasvanute seas. 

Selle töö eesmärk on edendada sotsiaalset ühtekuuluvust, luues tugevamaid sidemeid 
pagulaste ja vastuvõtvate kogukondade vahel ning edendades vastastikust mõistmist, sallivust ja 
aktsepteerivat kooseksisteerimist. 

4. strateegiline eesmärk: edendada reageerimise lokaliseerimist Eestis, toetades 
riiklikku ja kohalikku kodanikuühiskonda, omavalitsusi ja kohalikke ametiasutusi ning 
koordineerimisstruktuure, samuti jagades ja suurendades suutlikkust ning toetades 
kestlikku programmitööd. 
Ukraina olukorra regionaalse pagulaste vastuvõtu kava eesmärk on edendada kogu ühiskonda 
hõlmavat, asutustevahelist lähenemisviisi, et tagada tõhus reageerimine. Eestis koordineerivad 
UNHCR ja partnerid tegevust, mis täiendab valitsuse jõupingutusi, rõhutades lokaliseerimist riiklike 
ja kohalike osalejate suutlikkuse suurendamise kaudu. 

UNHCR võimestab partnereid abi osutamise juhtimisel, pakkudes samal ajal toetust suutlikkuse 
suurendamiseks, et parandada nende võimet vastata pagulaste vajadustele. Partnerid töötavad 
selle nimel, et tugevdada õiguskaitsemehhanisme, tagades pagulaste juurdepääsu oma õigustele 
ja olemasolevatele teenustele, edendades samal ajal teadmiste jagamist valitsusasutustega, 
et kõrvaldada kaitselüngad. Lisaks kasutatakse kaitse seiret ja tõenduspõhist huvikaitset, et 
parandada pagulaste juurdepääsu teenustele ja nende kvaliteeti. Lokaliseerimispüüdlused 
hõlbustavad pagulaste majanduslikku lõimumist ja toetavad pagulastest laste kohanemist Eesti 
koolisüsteemiga. 

UNHCR ja partnerid püüavad riiklike ja kohalike osalejate kaasamisega edendada suutlikkuse 
suurendamise ja konsultatsioonide kaudu lokaliseerimist, luues kestlikuma ja tõhusama lahenduse 
probleemidele, millega pagulased Eestis silmitsi seisavad. 
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Partnerlus ja koordineerimine 

Eesti valitsuse eesmärk on olnud võimaldada Ukraina pagulastele ja Eesti elanikele võrdne 
juurdepääs standardsetele riigiteenustele. Partnerid töötasid pagulaste vastuvõtu kava välja 
kooskõlastatult Eesti valitsusega, täiendades neid teenuseid. 

Pagulaskriisi jaoks välja töötatud koordineerimis- ja teabevahetusmehhanismid on samuti lõimitud 
ministeeriumidevahelistesse standardsetesse koordineerimis- ja teabevahetustavadesse. 

Valitsusväliste pagulasorganisatsioonide ümarlaud, mida juhib Eesti Pagulasabi, jätkab 
kooskõlastamist ja tööd selliste organisatsioonide teavitustegevuse ühtlustamiseks. Tallinnas, 
kus elab enamik pagulasi, korraldab Tallinna Rändekeskus ka korrapäraseid kohtumisi 
valitsusväliste organisatsioonide, Politsei- ja Piirivalveameti ning teiste asjaomaste asutuste vahel. 
Arvestades Eestis tegutsevate partnerite vähesust, jätkab üks pagulasküsimuse tegevuskava 
koordineerimisorgan kava eesmärkide kooskõlastamist ja edendamist, selle asemel et luua 
konkreetseid valdkondlikke koordineerimisrühmi. UNHCRi ja Eesti Pagulasabi kaasjuhitavasse 
koordineerimisorganisse kuulub ka suur hulk valitsusväliste organisatsioonide, asjaomaste 
riigiasutuste, sealhulgas siseministeeriumi, sotsiaalministeeriumi ja sotsiaalkindlustusameti 
esindajaid. 

Selle mehhanismi kaudu toetatakse partnerite ressursside mobiliseerimist, kasutades 
teabehaldusvahendeid, et suurendada nähtavust ja rahastajate kaasamist pagulaste 
vastuvõtu kava partnerite, sealhulgas pagulaste juhitavate organisatsioonide nimel. UNHCR 
hõlbustab vajaduse korral ka valitsuse ja kodanikuühiskonna suhtlemist ja teabevahetust 
konkreetsetel teemadel, nagu vajaduste hindamine ja planeerimistegevuse toetamine. 

RRP valdkonnaülesed prioriteedid 

• Vastutus mõjutatud elanikkonna ees • Vajaduspõhine lähenemisviis 
• Vanus, sugu ja mitmekesisus (ingl One-Refugee Approach) 

• Kaitse seksuaalse ärakasutamise ja • Kestlikkus 

kuritarvitamise eest • Valitsuse omavastutus 
 
 

Lugege lähemalt regionaalse ülevaate lk 21. 
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Riiklik koordineerimisstruktuur 

EESTI VALITSUS 

Pagulaste koordineerimine riigi tasandil 

Pagulaste koordineerimisfoorum 
Pagulaste vastuvõtu kava 
asutustevaheline koordineerimine 
Juht: UNHCR 
Kaasjuht: Eesti Pagulasabi 

Valitsusväliste organisatsioonide 
ümarlaud 
Juht: Eesti Pagulasabi 
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3. osa: asutustevahelised rahastamisvajadused 

Eelarve kokkuvõte riigi tasandil 
liikide kaupa 

Eelarve kokkuvõte sektorite 
kaupa riigi tasandil 

ÜRO asutused 4 368 185 3 903 813 8 271 998 

Pagulaste juhitud 
organisatsioonid* 

80 000 80 000 160 000 

Rahvusvahelised 
valitsusvälised 
organisatsioonid 

1 575 721 1 575 721 2 798 518 

KOKKU 6 430 957 5 286 610 11 717 567 

* Kuna üks organisatsioon võib olla liigitatud mitmesse 
alamkategooriasse (naiste juhitud, pagulaste juhitud, 
usupõhine jne), ei saa kogusumma saamiseks üksikuid 
alamkategooriaid kokku liita. 

* Kaasa arvatud lastekaitse. Märkus. See loetelu hõlmab ainult pagulasküsimuse 
tegevuskava raames tegutsevaid organisatsioone, millest 
paljud teevad peale siin loetletud organisatsioonide 
koostööd ka rakenduspartneritega. 

Naiste juhitud 160 000 160 000 320 000 
organisatsioonid* 

Riiklikud 487 051 160 000 647 051 
valitsusvälised 
organisatsioonid 

 
2025 2026 

 
Põhivajadused 0,3M 0,3M 

Tervis ja toitumine 0,5M 0,4M 

Elatusvahendid ja 
sotsiaalmajanduslik 1,8M 

kaasamine 

Haridus  0,2M 0,1M 

Lastekaitse 0.02M 0.02M 

 
Kaitse* 3,3M 

 
2,7M 

2,1M 

 

  

 

 

PARTNERI TÜÜP RAHASTAMISVAJADUS USA 
DOLLARITES 

2025 2026 KOKKU 

 

 

 



UKRAINA OLUKORRA REGIONAALNE PAGULASTE VASTUVÕTU KAVA | 70 

Eelarve kokkuvõte partnerite kaupa riigi tasandil 

Partner Aasta Kaitse (välja 
arvatud 
lastekaitse ja 
kaitse soolise 
vägivalla 

 

Lastekaitse Sooline 
vägivald 

Haridus Elatus- 
vahendid ja 
majanduslik 
kaasamine 

Tervis ja 
toitumine 

Põhi- 
vajadused 

KOKKU 
USA 
dollarites 

KOKKU 

ÜRO asutused 

Rahvusvahelin
e Migratsiooni- 

2025 504 477 – – – 733 252 269 837 287 434 1 795 000 3 630 000 

organisatsioon 
(IOM) 

Maailma 
Terviseorganisat
-sioon (WHO) 

2025 – – – – – 100 000 – 100 000 200 000 

ÜRO Pagulaste 
Ülemvoliniku Amet 
(UNHCR) 

2025 1 585 177 – – – 888 008 – – 2 473 185 4 441 998 

E-riigi Akadeemia 2025 47 225 – – – – – – 47 225 47 225 

Eesti Pagulasabi 2025 1 068 496 – – – 460 000 – – 1 528 496 2 751 293 

Kokku 5 957 000 30 000 – 327 494 3 947 664 904 996 550 412 11 717 566 11 717 566 

  
2026 854 797 – – – 368 000 – – 1 222 797 

 

  
2026 – – – – – – – – 

 

  
2026 1 261 902 – – – 706 911 – – 1 968 813 

 

 
Riiklikud 
valitsusvälised 
organisatsioonid 

 
Eesti Inimõiguste 2025 22 219 – – 62 494 – – – 84 713 84 713 
Keskus 

  
2026 – – – – – – – – 

 

 
MTÜ Mondo 2025 – – – 55 000 61 000 126 337 – 242 337 242 337 

  
2026 – – – – – – – – 

 

 
SA Ukraina sõja- 2025 – – – 80 000 – – – 80 000 160 000 
põgenike psühho- 
sotsiaalse kriisiabi 
fond (USF) 
 

 
2026 – – – 80 000 – – – 80 000 

 

 
Ukraina Keskus 2025 20 000 15 000 – 25 000 – 20 000 – 80 000 160 000 

  
2026 20 000 15 000 – 25 000 – 20 000 – 80 000 

 

 
Rahvusvahelised 
valitsusvälised 
organisatsioonid 

 

 
2026 – – – – – 100 000 – 100 000 

 

 

 
2026 572 707 – – – 730 493 268 822 262 978 1 835 000 

 

 

 

 

 

 



UKRAINA OLUKORRA REGIONAALNE PAGULASTE VASTUVÕTU KAVA | 71 

RRP seireraamistik 

Kaitse Kaitseteenuste kasutamisega 
seoses abi saanud 
üksikisikute arv 

18 525 18 030 

Haridus Haridusprogrammide abil 
toetatud laste ja noorte arv 

950 550 

Tervis ja toitumine Tervishoiuteenuste 
kasutamisega seoses 
toetatud isikute arv 

15 896 10 896 

Vaimne tervis ja 
psühhosotsiaalne tugi 

Vaimse tervise ja 
psühhosotsiaalse toe 
teenustes ja tegevuses 
osalevate isikute arv 

2500 50 

Põhivajadused Isikud, kes said abi 
põhivajaduste rahuldamiseks 

824 771 

Elatusvahendid ja Elatusvahenditest ja 4385 4253 
majanduslik kaasamine majanduslikust kaasamisest 

kasu saanud isikute arv 

Tervis ja toitumine Nende tervishoiutöötajate 100 100 
arv, keda on koolitatud 
osutama teenuseid 
pagulastele 

 Haridus Nende haridustöötajate arv, 100 
keda on koolitatud või kes 
saavad toetust, et paremini 
vastata pagulasõpilaste 
vajadustele 

 Lastekaitse Lastekaitseteenuseid saanud 100 100 
laste arv 

Sektor Näitaja 
 

Eesmärk 
1. AASTA 2. AASTA 
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Partnerite tegevus Eestis 

Põhivajadused IOM Pagulaste transiidi hõlbustamine Eesti kaudu teistesse Euroopa 
riikidesse. Ajutise majutuse ja mitmeotstarbelise rahalise abi 
pakkumine. Valitsuse ja valitsusväliste organisatsioonide 
keskuste toetamine pagulasteenuste osutamiseks vajalike 
esmatarbekaupadega, tegelemaks võimaliku suurema 
sissevooluga. 

iomtallinn@iom.int 

Haridus Eest
i 

Inimõiguste 
 

Koolituste korraldamine noortele Ukraina pagulastele, et 
suurendada arusaamist demokraatiast, inimõigustest ja 
võrdsest kohtlemisest. Eesti noortega lõimumise ja suhtluse 
edendamine. 

joosep.nahkor@humanrights.ee 

MTÜ Mondo Eesti haridustöötajate koolitamine pagulasküsimustes ja 
materjalide väljatöötamine. Ülemaailmse kodanikuhariduse 
tegevuse korraldamine, et edendada pagulaste ja Eesti õpilaste 
vahelisi sidemeid. 

meelis@mondo.org.ee 

USF Ukraina pagulastele haridusprogrammide pakkumine, 
sealhulgas tööalaste oskuste töötoad, keelekursused ja 
ettevõtluskoolitus Euroopa ettevõtluspädevuse raamistikku 
kasutades, et parandada tööalast konkurentsivõimet ja 
lõimumist. 

info@usf.ee 

Ukraina 
Keskus 

Lastele ja noortele nii emakeele kui ka vastuvõtva riigi 
keele oskust toetavate haridusseminaride, töötubade ja 
huviprogrammide pakkumine. 

tetiana.podolska@ukrainakeskus.ee 

Tervis Ukraina 
Keskus 

Regulaarsed vaimse tervise rühmakohtumised ja individuaalne 
nõustamine. Tervishoiutöötajate koolitamine pagulastele 
mõeldud teenuste osutamiseks. 

tetiana.podolska@ukrainakeskus.ee 

IOM Tervishoiuteenuste ja ravimite kättesaadavuse parandamine 
Ukrainast pärit ja Eestit läbivatele pagulastele, kes on 
otsustanud jätta rahvusvahelise või ajutise kaitse taotlemata 
ja kes ei saa seetõttu riiklikku tervishoiuabi. Ukrainast pärit 
pagulastele tervishoiuteenuste kättesaadavuse tagamine. 

iomtallinn@iom.int 

MTÜ Mondo Vaimse tervise veebinõustamise pakkumine Ukraina 
pagulastele, tagades juurdepääsu hädavajalikele 
tugiteenustele. 

meelis@mondo.org.ee 

WHO Sihtotstarbeliste rahvatervisesekkumiste rakendamine, et 
suurendada pagulaste juurdepääsu esmatasandi ja vaimse 
tervise teenustele Eestis, parandades koordineerimist, 
kultuurilist pädevust ja valmisolekut hädaolukordadeks kogu 
tervishoiusüsteemis. 

kohlerk@who.int 

Elatusvahendite 
kaasamine 

MTÜ Mondo Ukraina pagulastele mõeldud digipädevuse programmi 
rakendamine ning selliste noortelaagrite ja kultuurivahetuse 
ürituste korraldamine, mille abil edendatakse sidemeid Eesti 
noortega. 

meelis@mondo.org.ee 

IOM Sotsiaal-kultuurilise tegevuse, sealhulgas seminaride, laagrite 
ja ekskursioonide korraldamine ukraina lastele venekeelsetes 
piirkondades, lõimides vaimse tervise ja psühhosotsiaalse toe 
komponente ja pakkudes inimkapitali arendamist. 

iomtallinn@iom.int 

E-riigi 
Akadeemia 

Projekt DEUCE toetab ukrainlaste digitaalset kirjaoskust Eestis. 
Digisaadikute värbamine, et aidata haavatavaid isikuid ja 
suurendada teadlikkust Ukraina pagulaste laiema kogukonna 
seas. 

kristina.mand@ega.ee 

Eesti 
Pagulasabi 

Sellise elatusvahendite programmi rakendamine, mis toetab 
ettevõtlust ja tööalaste oskuste arendamist ning abistab 
tööandjaid, et lõimida pagulasi tööturule. 

sigrid.solnik@pagulasabi.ee 

UNHCR Kaasamise hõlbustamine ja sotsiaalse ühtekuuluvuse 
tugevdamine pagulaste ja vastuvõtva kogukonna vahel 
kogukonnapõhiste kaitse- ja võimestamismeetmete kaudu. 

swest@unhcr.org 

Sektor Partner Tegevuse lühikirjeldus Kontakt 
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Kaitse Eest
i 

Inimõiguste 
 

Õigusabi andmine Ukraina pagulastele seoses töölepingutega 
ning nõustamine tööalase ärakasutamise, inimkaubanduse ja 
diskrimineerimise kohta töökohal. 

joosep.nahkor@humanrights.ee 

Eesti 
Pagulasabi 

Sellise tervikliku kaitseprogrammi rakendamine, mis hõlmab 
kaitseseiret, huvikaitset, kogukonna võimestamist ja 
mitmesugust nõustamistegevust. 

eero@pagulasabi.ee 

IOM Pagulaste haavatavuse sõeluuringute tegemine Eestis, 
abi pakkumine teenuste, õiguste ja riskide kohta ning 
õigusnõustamine tööturule kaasamise ja ettevõtlusega 
alustamise teemal. 

iomtallinn@iom.int 

Ukraina 
Keskus 

Õigusabi andmine ajutise kaitse, kodakondsuse, 
töölubade, ravikindlustuse, eluasemega seotud õiguste ja 
pagulasküsimustes. Tööjõu lõimimise, digikirjaoskuse koolituse 
ja kultuurilise kohanemise programmide pakkumine koos 
sotsiaalsete ürituste, lastelaagrite ja vägivalla ennetamise 
algatustega. 

tetiana.podolska@ukrainakeskus.ee 

UNHCR Pagulaste kaitse seire ja huvikaitse ametiasutuste juures, et 
parandada juurdepääsu ja teenuste kvaliteeti. Individuaalne 
nõustamine ja pagulaste suunamine asjakohaste teenuste 
juurde. Ukraina pagulaste õpetajate koolitamine ja 
õppematerjalide levitamine pagulastega seotud teemade 
toetamiseks. 

swest@unhcr.ora 
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